

Kansalaisopiston kurssimaksuperiaatteet lukuvuodelle 2023-2024

Sivistyslautakunta 14.03.2023 § 14
159/12.08/2023

Valmistelija kansalaisopiston rehtori Anita Heino, puh. 044 7401 310

Kurssihinnat on pyritty pitämään kansalaisopistossa mahdollisimman kohtuullisina, koska kansalaisopistotoimintaa ei saa lain mukaan harjoittaa taloudellisen voiton tavoittelemiseksi.

Kurssimaksuja on viime vuosien aikana vähin erin yhdenmukaistettu ja muokattu siten, että kurssien opetustuntimäärä ja kurssimaksu olisivat suoraan suhteessa toisiinsa. Viimeksi lukuvuodelle 2020–2021 tehtiin kerralla suurempi korotus kurssimaksuihin hinnoittelun yhdenmukaistamiseksi. Lukuvuonna 2022–2023 ei tehty korotuksia eikä niitä esitetä myöskään lv. 2023-2024, jotta oppilasmäärä saataisiin nousemaan koronapandemian jälkeen ja kannustettua ihmisiä kursseille pitämällä hinnat entisellä tasolla, vaikka yleinen hintataso nouseekin. Pienet korotukset tuovat nimittäin myös melko vähän lisätuloja etenkin, jos samaan aikaan opiskelijamäärä kääntyisi laskuun. Jos sen sijaan jokaiselle kurssille osallistuisi yksi oppilas enemmän, se toisi kurssimaksutuloja kolminkertaisesti verrattuna yhden euron kurssimaksukorotukseen. Kannattaa siksi ennemmin panostaa tehokkaaseen markkinointiin ja sitä kautta uusien opiskelijoiden tavoittamiseen kuin lähteä nostamaan kurssimaksuja.

Pieni kurssimaksuja koskeva muutos koskee Opetushallituksen myöntämään opintotukien kohdentamiseen. Sen käyttöä jatketaan edelleen alentamaan eläkeläisten ja työttömien kurssimaksuja. Näiden lisäksi tukirahaa haetaan uudelleen maahanmuuttajien suomen kielen koulutukseen ja uutena kohderyhmänä oppimisvaikeuksia kokevien aikuisten opetuksen järjestämiseen.

Em. muutoksen lisäksi kurssien verkkokauppaa laajennetaan. Lähes kaikki kansalaisopiston lukuvuoden 2023-2024 kurssit voi maksaa jatkossa jo ilmoittautumisen yhteydessä. Tämä vähentää kunnan laskutuskuluja arviolta 5000 laskun verran.

Mitään muita muutoksia maksuperiaatteisiin tai ryhmäkokoihin ei tällä kertaa esitetä.

Kurssimaksuihin liittyvät yksityiskohdat ilmenevät tarkemmin liitteestä.

Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Kansalaisopiston toiminta vaikuttaa kuntalaisten viihtyvyyteen, mielen ja kehon hyvinvointiin. Kurssimaksuperiaateissa on huomioitu maksujen kohtuullisuus ja erityisryhmät erilaisin alennuksin. Kurssimaksuperiaatteet ovat talousarvion mukaiset.

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy liitteen mukaiset kansalaisopiston kurssimaksuperiaatteet lukuvuodelle 2023-2024

Päätös Hyväksyttiin

Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli kansalaisopiston rehtori Anita Heino.